



## INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 01/02/2021

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : Servicios Generales y Politécnico ITLA

Número de Solicitud: 005-21

Objeto de la compra: Herramientas e Insumos de Jardinería

Rubro : Aparatos Dispensadores o Aspersores para Agricultura

Planificada: SI

## DETALLE PEDIDO

Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria (2)	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40142008	2.3.9.9.01	Manguera plásticas reforzada 3/4" x 100 pies	Unidad	5	8,500.00	\$42,500.00
2	40142008	2.3.9.9.01	Manguera plásticas reforzada 3/4" x 200 pies	Unidad	5	12,070.00	\$60,350.00
3	47131604	2.3.6.3.04	Carretilla Tubular de 6 pies con bandeja metálica (2 Politécnico ITLA)	Unidad	4	5,680.00	\$22,720.00
4	15121902	2.3.7.2.05	Grasa pesada (cartucho de 1 lib.)	Unidad	10	250.00	\$2,500.00
5	27112003	2.3.6.3.04	Escoba plástica para jardinería 22 dientes	Unidad	36	450.00	\$16,200.00
6	27112001	2.3.6.3.04	Machete 18 pulgadas	Unidad	7	420.00	\$2,940.00
7	27112001	2.3.6.3.04	Machete 22 pulgadas	Unidad	7	470.00	\$3,290.00
8	27112007	2.3.6.3.04	Tijeras de Podar, hoja de acero laminado	Unidad	5	1,120.00	\$5,600.00
9	27112004	2.3.6.3.04	Pala para jardín	Unidad	2	750.00	\$1,500.00
10	27111902	2.3.9.9.01	Lima 12 pulgadas	Unidad	10	180.00	\$1,800.00
11	15121501	2.3.7.2.99	Aceite para motor de 2 tiempos (30 Politécnico ITLA)	Unidad	60	650.00	\$39,000.00
12	47121610	2.6.5.7.01	Máquina para lavar pisos. Hidro lavadora a presión 120v 3000-3500 psi	Unidad	1	87,250.67	\$87,250.67
13	21101803	2.3.9.9.01	Aspersores de agua, con turbina, plástico	Unidad	100	2,300.00	\$230,000.00
14	27112001	2.3.6.3.04	Machete Ancho para jardinería de 14	Unidad	6	710.00	\$4,260.00
15	21101504	2.6.5.7.01	Desmalezadora con motor de 2 tiempos (2 Politécnico ITLA)	Unidad	4	37,265.00	\$149,060.00
16	27112014	2.6.5.7.01	Podadora de altura, motorizada	Unidad	1	37,150.00	\$37,150.00

17	42161508	2.3.9.9.04	Arnes para poda	Unidad	2	1,310.00	\$2,620.00	
18	23153416	2.3.9.8.01	Hilo para desmalezadora, plástico	Unidad	10	2,850.00	\$28,500.00	
19	21101502	2.6.5.7.01	Pulverizador de espalda (Fumigadora)	Unidad	2	5,670.00	\$11,340.00	
20	10171601	2.3.7.2.04	Fertilizante nitrogenado al 46%	Libra	150	700.00	\$105,000.00	
21	10191509	2.3.7.2.05	Insecticida compuesto de clorpirifos 300g ia/L	Litro	30	665.00	\$19,950.00	
22	10191509	2.3.7.2.05	Insecticida 78EC para cucarachas	Litro	30	990.00	\$29,700.00	
23	10191509	2.3.7.2.05	Insecticida 48EC para plantas	Litro	30	900.00	\$27,000.00	
24	47121607	2.3.9.8.01	Sopladora para Jardín	Unidad	1	16,760.00	\$16,760.00	
							<b>Total:</b>	<b>\$946,990.67</b>

[1] Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

(2) Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.


Observaciones:

**PLAN DE ENTREGA ESTIMADO**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1 al 24	ITLA, La Caleta	518	Entrega a coordinación

  
Francisco Boyero (Enc. Dpto. Compras)



  
Caury de los Santos (Vicerrectora Administrativa)

